
Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
I. 

Smluvní strany 

1. Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná – Fryštát, Vydmuchov 10, 
příspěvková organizace 
se sídlem: Vydmuchov 1835/10, Fryštát, 733 01 Karviná 
zastoupena: Mgr. Milanem Harantem, ředitelem 
IČ: 48004898 
DIČ: CZ48004898 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace akce:  

(dále jen „objednatel“) 

 
2. Václav Hudzieczek 

se sídlem: 739 95 Bystřice 657 
zastoupena: Václav Hudzieczek 
IČ: 45217921 
DIČ:  
bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s. 
číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:  

zapsaná Okresní živnostenský úřad Frýdek Místek, č.j. 02/1/10655A/1328R  

ev.č.:380201-43053-00 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účet“). V případě změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem 
ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

SOD-xx/2022 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
I. 

Smluvní strany 

1. Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná – Fryštát, Vydmuchov 10, 
příspěvková organizace 
se sídlem: Vydmuchov 1835/10, Fryštát, 733 01 Karviná 
zastoupena: Mgr. Milanem Harantem, ředitelem 
IČ: 48004898 
DIČ: CZ48004898 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace akce:  

(dále jen „objednatel“) 

 
2. Václav Hudzieczek 

se sídlem: 739 95 Bystřice 657 
zastoupena: Václav Hudzieczek 
IČ: 45217921 
DIČ:  
bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s. 
číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:  

zapsaná Okresní živnostenský úřad Frýdek Místek, č.j. 02/1/10655A/1328R  

ev.č.:380201-43053-00 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účet“). V případě změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem 
ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

SOD-xx/2022 SOD-xx/ 2022

SMLOUVA o DILO
I.

Smluvni strany

Détskv domov SRDCE a §kolni jidelna, Karviné — Fry§tét, Vydmuchov 10,
pfispévkové organizace
se sidlem: Vydmuchov 1835/10, FryEtét, 733 01 Karviné
zgstoupena: Mgr. Milanem Harantem, Feditelem
IC:V 48004898
DIC: CZ48004898
bankovnl' spojenl': KomerEnI' banka, a. s., poboEka Karviné
EI'slo L'JEtu:
Osoba oprévnéné jednat ve vécech realizace akce:
(déle jen ,,objednatel“)

Véclav Hudzieczek
se sidlem: 739 95 BystFice 657
zgstoupena: Véclav Hudzieczek
IC:V 45217921
DIC:
bankovnl' spojenl': MONETA Money Bank a.s.
EI'slo L'JEtu:
Osoba oprévnéné jednat ve vécech realizace stavby:
zapsané Okresnl' iivnostensky'l (JFad Fry'ldek Mistek, E.j. 02/ 1/ 10655A/1328R
eV.E.:380201-43053-00

(déle jen ,,zhotovitel“)

II.
Zékladni ustanoveni

. Tato smlouva je uzavFena clle § 2586 a nésl. zékona E. 89/2012 Sb., obEansky'I zékonl'k,
ve znénl' pozdéjEI'ch pFedpisfi (déle jen ,,obEansky’I zékom'k“); préva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravené se Fidl' pFI'sluEny'Imi ustanovenl'mi obEanského zékonl'ku.

. Smluvm’ strany prohlaEujI', 2e L'Jdaje uvedené v El. I této smlouvy jsou v souladu
se skuteEnostI' v dobé uzavFenI' smlouvy. Smluvm’ strany se zavazujl', 2e zmény dotEeny'Ich
L'Jdajfi oznéml' bez prodlenl' pl'semné druhé smluvnl' strané. PFi zméné identifikaEnI'ch Udajfi
smluvnl'ch stran vEetné zmény L'JEtu nenl' nutné uzavn'rat ke smlouvé dodatek.

. Zhotovitel prohlaEuje, 2e bankovnl' L'JEet uvedem’l v El. I odst. 2 této smlouvy je bankovnl'm
L'JEtem zveFejném'Im ve smyslu zékona E. 235/2004 5b., 0 dani z pFidané hodnoty, ve znénl'
pozdéjEI'ch pFedpisfi (déle jen ,,zékon o DPH“ a ,,zveFejnény'I L'JEet“). V pFI’padé zmény L'JEtu
zhotovitele je Zhotovitel povinen doloiit vlastnictVI' k novému L'JEtu, a to kopil' pFI'sluEné
smlouvy nebo potvrzenl'm penéim’ho L'Jstavu; novy'l L'JEet musi by'It zveFejném'Im L'JEtem
ve smyslu pFedchozi véty.

. Smluvm’ strany prohlaEujI', 2e osoby podepisujn’cn’ tuto smlouvu jsou ktomuto jednénl'
oprévnény.

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



2 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 
za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v termínech touto smlouvou stanovených. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka 
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu 
„Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin“ (dále jen „stavba“) v rozsahu 
dle: 

 cenové nabídky zhotovitele, která je přílohou č. 1 této smlouvy o dílo. 

(dále jen „dílo“). 

2. Součástí díla je také: 

a) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami 
zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými 
právními předpisy, 

b) zajištění vytyčení obvodu staveniště, 

c) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo 
využití v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu nakládání s odpadem bude 
předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o 
odpadech, 

d) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, 
úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

e) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,  

f) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména: 

a) plnit podmínky a požadavky dotčených orgánů a organizací související s realizací 
stavby, 

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy ČSN. 

2 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 
za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v termínech touto smlouvou stanovených. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka 
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu 
„Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin“ (dále jen „stavba“) v rozsahu 
dle: 

 cenové nabídky zhotovitele, která je přílohou č. 1 této smlouvy o dílo. 

(dále jen „dílo“). 

2. Součástí díla je také: 

a) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami 
zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými 
právními předpisy, 

b) zajištění vytyčení obvodu staveniště, 

c) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo 
využití v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu nakládání s odpadem bude 
předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o 
odpadech, 

d) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, 
úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

e) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,  

f) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména: 

a) plnit podmínky a požadavky dotčených orgánů a organizací související s realizací 
stavby, 

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy ČSN. 

5. Zhotovitel prohlaEuje, 2e je odborné zpfisobily'l kzajiEténI' pFedmétu plném’ podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, 2e se detailné seznémil s rozsahem a povahou dI'Ia, 2e jsou mu znémy
veEkeré technické, kvalitativnl' a jiné podml'nky nezbytné k realizaci dI’Ia a 2e disponuje
takovy'lmi kapacitami a odborny'lmi znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci dI’Ia
za dohodnutou smluvnl' cenu, zpfisobem a v terminech touto smlouvou stanoveny'lch.

7. Smluvm’ strany prohlaEujI', 2e pFedmét plnénl' podle této smlouvy nenl' plném’m nemoiny'lm
a 2e smlouvu uzavn’rajl' p0 peEIivém zvéienl' v§ech moim'lch dfisledkfi.

8. Zhotovitel prohlaEuje, 2e nenl' obchodnl' spoleEnostI', ve které veFejm'I funkcionéF uvedeny'l
v § 2 odst. 1 pl'sm. c) zékona E. 159/2006 Sb., 0 stFetu zéjmfi, ve znénl' pozdéjEI'ch pFedpisfi
(Elen vlédy nebo vedouci jiného L'JstFea'ho sprévm’ho L'JFadu, v jehoi Eele nenl' Elen vlédy),
nebo jl'm ovlédané osoba vlastnl' podl'l pFedstavujI'CI' alespofi 25% L'JEast spoIeEnI'ka
v obchodnl' spoleEnosti. Zhotovitel bere na védoml', 2e pokud je uvedené prohléEem’
nepravdivé, bude smlouva povaiovéna za neplatnou.

III.
PFedmét smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svfij néklad a nebezpeEI' stavbu
,,Rekonstrukce sociélnich zai‘izeni rodinnVch skupin“ (déle jen ,,stavba“) v rozsahu
clle:
. cenové nabidky zhotovitele, které je pFl'Iohou E. 1 této smlouvy o dl'lo.

(déle jen ,,dl'lo“).
2. SouEéstI'dI'Ia je také:

a) vybudovénl' a zajiEténI' zaFI'zenI' staveniEté a jeho provoz v souladu s potFebami
zhotovitele, dokumentacn’ pFedanou objednatelem, poiadavky objednatele a s platny'lmi
prévm’mi pFedpisy,

b) zajiEténI' vytyEenI' obvodu staveniEté,
c) pFedénI' odpadu k odstranénl' na Fl'zenou sklédku nebo jiny'l zpfisob jeho odstraném’ nebo

vyuiitl' vsouladu se zékonem E. 541/2020 Sb., 0 odpadech, ve znénl' pozdéjEI'ch
pFedpisfi (déle jen ,,zékon o odpadech“); ozpfisobu naklédém’ sodpadem bude
pFedloien pl'semny'l doklad vystavem'l pFI'sluEnou oprévnénou osobou podle zékona o
odpadech,

cl) provedem’ pFedepsany'Ich zkouEek clle platm'lch prévm’ch pFedpisfl a technicky'lch norem,
L'JspéEné provedem’ téchto zkouEek je podml'nkou k pFevzetI' dl'la,

e) udriovénl' stavbou dotEem'Ich zpevnény'lch ploch, veFejny’Ich komunikacn' avy'ljezdfl
ze staveniEté v Eistoté a jejich uvedenl' do pfivodm’ho stavu,

f) zajiEténI' ochrany proti EfFenI' praEnosti a nadmérného hluku.

3. Zhotovitel je povinen pFi provédénl' dl'la zejména:
a) plnit podml'nky a poiadavky dotEem'Ich orgénfi a organizacn’ souvisejI'CI' s realizaci

stavby,
b) zohlednit vyjédFenI' dotEeny'Ich orgénfi a organizaCI' souvisejI'CI' s realizaci stavby.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo v souladu s technicky'lmi a prévm’mi pFedpisy platm'lmi
v (VZeskévrepublice v dobé provédénl' dI’Ia. Pro provedem' dI'Ia jsou zévazné vEechny platné
normy CSN.

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



3 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této 
smlouvy. 

6. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“).  Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022 a nejpozději 
poslední den sjednaného termínu dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, 
je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a 
předáno objednateli. 

2. Místem plnění je objekt ubytovacího pavilonu D na adrese Vydmuchov 1835/10, Fryštát, 
733 01 Karviná. 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

Cena bez DPH  3.190.425,-   Kč 
DPH 15 %     478.564,-   Kč 
Cena včetně DPH   3.668.989,- Kč  
a člení se následovně: 

 cena za část díla – sociální zařízení ve 3. NP  RS B 1.222.996,- Kč včetně DPH 
 cena za část díla – sociální zařízení ve 4. NP  RS C 1.222.996,- Kč včetně DPH 
 cena za část díla – sociální zařízení ve 4. NP  RS D 1.222.996,- Kč včetně DPH 

Souhrnný rozpočet (cenová nabídka zhotovitele) v členění dle jednotlivých částí díla je 
nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné 
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště vč. případných poplatků a nájmů 
za dočasné zábory sousedních pozemků a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení díla. 

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a lze ji 
změnit pouze v případě: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude 
cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí 
díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou 
odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů 
neprovedených dle soupisu prací, 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené 
v soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena součtem nákladů jednotlivých 
položek víceprací. 

3 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této 
smlouvy. 

6. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“).  Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022 a nejpozději 
poslední den sjednaného termínu dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, 
je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a 
předáno objednateli. 

2. Místem plnění je objekt ubytovacího pavilonu D na adrese Vydmuchov 1835/10, Fryštát, 
733 01 Karviná. 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

Cena bez DPH  3.190.425,-   Kč 
DPH 15 %     478.564,-   Kč 
Cena včetně DPH   3.668.989,- Kč  
a člení se následovně: 

 cena za část díla – sociální zařízení ve 3. NP  RS B 1.222.996,- Kč včetně DPH 
 cena za část díla – sociální zařízení ve 4. NP  RS C 1.222.996,- Kč včetně DPH 
 cena za část díla – sociální zařízení ve 4. NP  RS D 1.222.996,- Kč včetně DPH 

Souhrnný rozpočet (cenová nabídka zhotovitele) v členění dle jednotlivých částí díla je 
nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné 
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště vč. případných poplatků a nájmů 
za dočasné zábory sousedních pozemků a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení díla. 

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a lze ji 
změnit pouze v případě: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude 
cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí 
díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou 
odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů 
neprovedených dle soupisu prací, 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené 
v soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena součtem nákladů jednotlivých 
položek víceprací. 

5. Objednatel se zavazuje dokonEené dl'lo bez vad a nedodélkfi brém’cn’ch jeho Fédnému
uil'vénl' pFevzn't a zaplatit za né zhotoviteli za dohodnch podml'nek cenu clle E|. V této
smlouvy.

6. PFI’padné vicepréce Ei ménépréce budou smluvnl'mi stranami sjednény pl'semny’lmi dodatky
smlouvy, a to pFi dodrienl' podml'nek stanovem'lch pFI'sluEny'Imi ustanovenl'mi zékona
E. 134/2016 Sb., 0 zadévénl' veFejny’Ich zakézek, ve zném’ pozdéjEI'ch pFedpisfi (déle jen
,,ZZVZ“). Vl'cepréce budou realizovény a2 p0 uzavFenI' pFI'sluEného dodatku ke smlouvé.

IV.
Doba a misto plnéni

1. Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo v terminu 0d 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022 a nejpozdéji
poslednl' den sjednaného terml'nu dokonEené dl'lo pFedat objednateli. Dl'lo je provedeno,
je-Ii dokonEeno (tj. objednateli je pFedvedena zpfisobilost dl'la slouiit svému L'JEelu) a
pFedéno objednateli.

2. Mistem plném’ je objekt ubytovaCI'ho pavilonu D na adrese Vydmuchov 1835/10, FryEtét,
733 01 Karviné.

V.
Cena za dilo

1. Cena za provedené dl'lo je stanovena dohodou smluvnl'ch stran a EinI':

Cena bez DPH 3.190.425,— KE
DPH 15 0/o 478.564,- KE
Cena vEetné DPH 3.668.989,- KE
a Elenl' se nésledovné:
. cena za Eést dl'la — sociélm’ zaFI'zenI' ve 3. NP RS B 1.222.996,— KE vEetné DPH
. cena za Eést dl'la — sociélm’ zaFI'zenI' ve 4. NP RS C 1.222.996,— KE vEetné DPH
. cena za Eést dl'la — sociélm’ zaFI'zenI' ve 4. NP RS D 1.222.996,— KE vEetné DPH

Souhrnm'l rozpoEet (cenové nabl'dka zhotovitele) v Elenénl' clle jednotlivy'lch Eéstl' dI’Ia je
nedl'lnou pFI’IOhou E. 1 této smlouvy

2. SouEéstI' sjednané ceny jsou veEkeré préce a dodévky, poplatky, néklady zhotovitele nutné
pro vybudovénl', provoz a demontéi zaFI'zenI' staveniEté vE. pFI’padny'Ich poplatkfi a néjmfi
za doEasné zébory sousednl'ch pozemkfi a jiné néklady nezbytné pro Fédné a L'Jplné
provedenl' dI’Ia.

3. Cena za dl'lo bez DPH uvedené v odst. 1 tohoto Elénku je cenou nejvy'IEe pFI’pustnou a Ize ji
zménit pouze v pFI'padé:

a) nebude-Ii nékteré Eést dl'la v dfisledku sjednany'lch ménépraci provedena, bude
cena za dl'lo snl'iena, a to odeEtenI'm veEkery'Ich nékladfi na provedenl' téch Eéstl'
dI'Ia, které v rémci ménépraci nebudou provedeny. Néklady na ménépréce budou
odeEteny ve Wéi souEtu veEkery'Ich odpovidajl'cich poloiek a nékladfi
neprovedem'lch clle soupisu praCI',

b) pFiEtenI'm veEkery’Ich nékladfi na provedenl' téch Eéstl' dl'la, které Objednatel naFI'diI
formou dodateEnVch praci provédét nad rémec mnoistvn’ nebo kvality uvedené
v soupisu praCI'. Cena za Vl'cepréce bude stanovena souEtem nékladfi jednotlivy’lch
poloiek vicepracn’.

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



4 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci budou vždy předem 
sjednány dodatkem k této smlouvě. 

5. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací 
a víceprací dle odst. 3 tohoto článku smlouvy a předložit je ke kontrole, k vyjádření 
a k odsouhlasení osobě vykonávající technický dozor stavebníka a osobě vykonávající 
autorský dozor projektanta. Součástí takto oceněných soupisů bude i výkaz výměr 
s uvedením postupu výpočtu množství. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu 
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 
„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin“, 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

f) součástí faktury bude rekapitulace veškerých provedených prací, která bude 
zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací. 

g) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy, 
obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato 
s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude 
přílohou konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podepsaný 
osobou vykonávající technický dozor stavebníka. 

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu 
skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené podpisem 
oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím 
protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění 
uskutečněné poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel (plátce DPH) vystaví na měsíční 
zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací 
a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

4. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla. Součástí konečné 
faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých provedených prací, 
která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací. 

5. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě 
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury. 

6. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. 

4 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci budou vždy předem 
sjednány dodatkem k této smlouvě. 

5. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací 
a víceprací dle odst. 3 tohoto článku smlouvy a předložit je ke kontrole, k vyjádření 
a k odsouhlasení osobě vykonávající technický dozor stavebníka a osobě vykonávající 
autorský dozor projektanta. Součástí takto oceněných soupisů bude i výkaz výměr 
s uvedením postupu výpočtu množství. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu 
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 
„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin“, 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

f) součástí faktury bude rekapitulace veškerých provedených prací, která bude 
zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací. 

g) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy, 
obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato 
s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude 
přílohou konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podepsaný 
osobou vykonávající technický dozor stavebníka. 

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu 
skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené podpisem 
oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím 
protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění 
uskutečněné poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel (plátce DPH) vystaví na měsíční 
zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací 
a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

4. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla. Součástí konečné 
faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých provedených prací, 
která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací. 

5. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě 
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury. 

6. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. 

Rozsah pFI’padm'Ich ménépraci nebo VI'cepraCI' a cena za jejich realizaci budou vidy pFedem
sjednény dodatkem k této smlouvé.

. Zhotovitel je povinen zpracovat veékeré zménové listy a déle ocenéné soupisy ménépracn’
a Vl'cepraCI' c||e odst. 3 tohoto Elénku smlouvy a pFedloiit je ke kontrole, kvyjédFenI'
a kodsouhlasenl' osobé vykonévajI'CI' technicky'l dozor stavebnl'ka a osobé vykonévajl'ci
autorsky'l dozor projektanta. Souééstl' takto oceném'lch soupisfi bude i vy'lkaz vy'lmér
s uvedenl'm postupu vy'lpoétu mnoistvn’.

. Zhotovitel odpovidé 2a to, ie sazba dané z pFidané hodnoty je stanovena v souladu
s platny'lmi prévm’mi pFedpisy. V pFI’padé, 2e Zhotovitel stanOVI' sazbu DPH Ei DPH v rozporu
s platm'lmi prévm’mi pFedpisy, je povinen uhradit objednateli ve§kerou ékodu, které mu
v souvislosti s tl'm vznikla.

VI.
Platebni podminky

. Zélohy na platby nejsou sjednény.

Podkladem pro L'Jhradu ceny za dl'lo bude faktura, které bude ml't néleiitosti dafiového
dokladu a néleiitosti stanovené dalél'mi obecné zévazny’lmi prévm’mi pFedpisy (déle jen
,,faktura“). Kromé néleiitostl' stanovem'lch platny'lmi prévm’mi pFedpisy pro dafiovy'l doklad
bude Zhotovitel povinen ve faktuFe uvést i tyto L'Jdaje:
a) Eislo smlouvy objednatele, ICVI objednatele,
b) pFedmét smlouvy, tj. text ,,Rekonstrukce sociélm’ch zaFI'zenI' rodinm'lch skupin“,
c) oznaéenl' banky a Eislo zveFejnéného L'Jétu, na ktery'l musi byt zaplaceno,
cl) Ihfitu splatnosti faktury,
e) oznaéem’ osoby, které fakturu vyhotovila, véetné jejl'ho podpisu a kontaktnl'ho telefonu,
f) souééstl' faktury bude rekapitulace ve§ker§Ich provedeny'lch praCI', které bude

zpracovéna v souladu s odsouhlaseny'lm soupisem pracn’.
g) pFI’IOhou koneEné faktury bude protokol o pFedénI' a pFevzetI' dI’Ia clle této smlouvy,

obsahujI'CI' prohlééenl' objednatele, 2e dl'lo pFejI'mé. V pFI’padé, 2e dl'lo bylo pFevzato
svy’lhradami (tj. svadami anedodélky nebrém’cn’mi Fédnému uil'vénl' dl'la), bude
pFI’IOhou koneéné faktury také zépis o odstraném’ téchto vad a nedodélkfi podepsany’l
osobou vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka.

. V souladu s ustanovenl'm zékona o DPH sjednévajl' smluvm’ strany dI'IEI' plném’ v rozsahu
skuteéné provedeného plném’ za kalendéFnI' mésn’c. DI'IEI' plném’ odsouhlasené podpisem
oprévnéného zéstupce objednatele v soupisu skuteéné provedeny’lch pracn’ a zjiét’ovacim
protokolu, véetné dohody o oceném’, se povaiuje za samostatné zdanitelné plném’
uskuteénéné poslednl' pracovnl' den mésn’ce. Zhotovitel (plétce DPH) vysta na mésn’ém’
zdanitelné plnénl' fakturu, jejl'i nedl'lnou souééstl' bude soupis provedeny'lch pracn’
a zjiét’ovaci protokol - obojl' podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonévajI'CI'
technicky'l dozor stavebnl'ka.
Koneéné faktura bude vystavena p0 pFedénI' a pFevzetI' dokonéeného dl'la. Souééstl' koneéné
faktury bude rekapitulace vystavem'lch faktur a rekapitulace ve§ker§Ich provedeny'lch pracn’,
které bude zpracovéna v souladu s odsouhlasem’lm soupisem praCI'.

. V pFI’padé dodateény’lch praCI' fakturovany'lch na zékladé dodatkfl uzavFem'Ich k této smlouvé
(vicepréce) bude soupis téchto praCI' tvoFit samostatnou pFl'Iohu faktury.

Lhfita splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendéFnI'ch dnfi ode clne jejl'ho
doruéenl' objednateli.

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



5 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

7. Doručení faktury se provede osobně na podatelně příspěvkové organizace oproti podpisu 
potvrzující převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo 
prostřednictvím datové schránky. 

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury a 
znovu ji doručí objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po 
obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

10. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 
práce nebo práce bude provádět v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele. 

VII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám a této 
smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů. 

2. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem 
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

VIII. 
Staveniště 

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 3 kalendářních dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 
O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. 

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště 
objednatel předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby. 

3. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla budou 
objednatelem poskytnuta bezplatně. Odběrná místa budou po celou dobu výstavby 
přístupná objednateli. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně 
za dílo. 

5 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

7. Doručení faktury se provede osobně na podatelně příspěvkové organizace oproti podpisu 
potvrzující převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo 
prostřednictvím datové schránky. 

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury a 
znovu ji doručí objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po 
obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

10. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 
práce nebo práce bude provádět v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele. 

VII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám a této 
smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů. 

2. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem 
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

VIII. 
Staveniště 

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 3 kalendářních dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 
O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. 

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště 
objednatel předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby. 

3. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla budou 
objednatelem poskytnuta bezplatně. Odběrná místa budou po celou dobu výstavby 
přístupná objednateli. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně 
za dílo. 

10.

Doruéenl' faktury se provede osobné na podatelné pFI'spévkové organizace oproti podpisu
potvrzujl'ci pFevzetI', doruéenkou prostFednictvn’m provozovatele poétovm’ch sluieb nebo
prostFednictVI'm datové schrénky.
Objednatel je oprévnén vadnou fakturu pFed uplynutl'm Ihfity splatnosti vrétit druhé smluvnl'
strané bez zaplacem’ k provedenl' opravy v téchto pFI'padech:
a) nebude-Ii faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost nebo

bude-Ii chybné vyL'JEtovéna cena za dl'lo,
b) budou-Ii vyL'JEtovény préce, které nebyly provedeny Ei nebyly potvrzeny oprévnény'lm

zéstupcem objednatele,
c) bude-Ii DPH vyL'JEtovéna v nesprévné Wéi.
Ve vrécené faktuFe Objednatel vyznaél' dfivod vrécenl'. Zhotovitel provede opravu faktury a
znovu ji doruél' objednateli. Vréti—Ii Objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, pFestévé béiet
pfivodnl' Ihfita splatnosti. Nové Ihfita splatnosti béil’ opét ode dne doruéem’ opravené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doruéit objednateli opravenou fakturu do 3 dnfi p0
obdriem’ objednatelem vrécené vadné faktury.
Povinnost zaplatit cenu za dl'lo je splnéna dnem odepsém’ pFI'sluéné Eéstky ZL'JEtu
objednatele.

Objednatel je oprévnén pozastavit financovénl' v pFI’padé, 2e Zhotovitel bezdfivodné pFeruél'
préce nebo préce bude provédét v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele.

VII.
Jakost dila

. Zhotovitel se zavazuje k tomu, 2e celkoW souhrn vlastnostl' provedeného dl'la bude dévat
schopnost uspokojit stanovené potFeby, tj. vyuiitelnost, bezpeénost, bezporuchovost,
udriovatelnost, hospodérnost, ochranu iivotm’ho prostFedI', poiérm’ bezpeénost, hygienické
poiadavky. Ty budou odpovidat platné prévm’ L'Jpravé, Eesky'lm technicky'lm normém a této
smlouvé. K tomu se Zhotovitel zavazuje pouil'vat pouze materiély a konstrukce vyhovujI'CI'
poiadavkfim kladem'lm na jejich jakost a majI'CI' prohlééem’ o shodé clle zékona
E. 22/1997 Sb., 0 technicky'lch poiadavcich na Wrobky a o zméné a doplném’ néktery'lch
zékonfi, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi a jeho provédécich pFedpisfi.
Jakost dodévany’lch materiélfi a konstrukci bude dokladovéna pFedepsany'Im zpfisobem
pFi kontrolnl'ch prohll'dkéch a pFi pFedénI' a pFevzetI' dl'la.

VIII.
Staveniété

. Objednatel pFedé azhotovitel pFevezme staveniété nejpozdéji do3 kalendéFm’ch dnfi
0d nabytl' L'Jéinnosti této smlouvy, nedohodnou-Ii se smluvm’ strany pl'semné jinak.
O pFedénI' a pFevzetI' staveniété vyhotovn' smluvnl' strany zépis.

O pFedénI' a pFevzetI' staveniété vyhotovn' smluvnl' strany zépis. PFi pFedénI' staveniété
Objednatel pFedé zhotoviteli 1 vyhotovenl' projektové dokumentace stavby.
Vodné, stoéné, elektrickou energii adalél' média odebrané pFi provédém’ dl'la budou
objednatelem poskytnuta bezplatné. Odbérné ml'sta budou p0 celou dobu vy’lstavby
pFI'stupné objednateli.
Zhotovitel je povinen zajistit hll'dénl' staveniété. Néklady na ostrahu jsou jii zahrnuty v cené
za dl'lo.

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



6 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

5. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 3 dnů od provedení díla. 
Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady 
a škody, které mu tím vznikly. 

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických 
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu 
v prostoru staveniště. 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky 
uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými 
a o likvidaci odpadů. 

IX. 
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají 
právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného 
díla, 

d) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednateli předat podrobný harmonogram 
výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat 
a aktualizace neprodleně předkládat osobě vykonávající technický dozor stavebníka a 
objednateli, 

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí, 

f) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění 
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků 
a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto 
atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby. 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele a zároveň osobu vykonávající technický dozor 
stavebníka o skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy, a to neprodleně, 
nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel 
zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány 
elektronickou poštou na adresu: a v kopii na adresu   

Zhotovitel je povinen informovat objednatele a osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka zejména: 

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je 
povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací. 

3. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků 
sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. 

6 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

5. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 3 dnů od provedení díla. 
Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady 
a škody, které mu tím vznikly. 

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických 
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu 
v prostoru staveniště. 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky 
uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými 
a o likvidaci odpadů. 

IX. 
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají 
právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného 
díla, 

d) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednateli předat podrobný harmonogram 
výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat 
a aktualizace neprodleně předkládat osobě vykonávající technický dozor stavebníka a 
objednateli, 

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí, 

f) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění 
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků 
a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto 
atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby. 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele a zároveň osobu vykonávající technický dozor 
stavebníka o skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy, a to neprodleně, 
nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel 
zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány 
elektronickou poštou na adresu: a v kopii na adresu   

Zhotovitel je povinen informovat objednatele a osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka zejména: 

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je 
povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací. 

3. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků 
sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. 

5. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyEistit staveniété do 3 dnfi 0d provedenl' dl'la.
PFi nedodrienl' tohoto terml'nu se Zhotovitel zavazuje uhradit objednateli ve§keré néklady
a ékody, které mu tl'm vznikly.

6. Zhotovitel odpovn’dé za bezpeénost a ochranu zdravn' v§ech osob v prostoru
staveniété, za bezpeém'l pFI'stup na stavbu, za dodriovém’ bezpeénostm’ch, hygienicky'lch
a poiérm’ch pFedpisfi, véetné prostoru zaFI'zenI' staveniété, a za bezpeénost provozu
v prostoru staveniété.

7. Zhotovitel se zavazuje udriovat na pFevzatém staveniéti poFédek a Eistotu, na svfij néklad
odstrafiovat odpady a neéistoty vzniklé jeho Einnostl', a to v souladu s poiadavky
uvedeny'lmi v projektové dokumentaci a pFI'sluém'Imi pFedpisy, zejména ekologicky'lmi
a o Iikvidaci odpadfi.

IX.
Provédéni dila, préva a povinnosti smluvnich stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést dl'lo Fédné, géas a v odpovn’dajl'ci jakosti za pouiitl' postupfi, které odpovn’dajl'

prévm’m pFedpisfim CR; dl'lo musn’ odpovidat pFI'sluény'Im prévnl'm pFedpisfim, normém
nebo jiné dokumentaci vztahujI'CI' se k provedenl' dl'la a umoifiovat uil'vénl', k némui
bylo uréeno a zhotoveno,

b) dodriovat pFi provédém’ dl'la ujednénl' této smlouvy, Fidit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu poiadovanou dokumentaci a informace,

c) L'JEastnit se na zékladé pozvénky objednatele véech jedném’ ty'lkajI'CI'ch se pFedmétného
dl'la,

cl) do 7 dnfi 0d pFedénI' staveniété zpracovat a objednateli pFedat podrobm'l harmonogram
vy'lstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram vy'lstavby prfibéiné aktualizovat
a aktualizace neprodlené pFedklédat osobé vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka a
objednateli,

e) dbét pFi provédém’ dl'la na ochranu iivotm’ho prostFedI' a dodriovat platné technické,
bezpeénostnl', zdravotnl', hygienické a jiné pFedpisy, véetné pFedpisfi Wkajicich se
ochrany iivotm’ho prostFedI',

f) doloiit platné atesty Ei certifikéty, pFI’padné dalél' dokumenty prokazujl'ci splném’
poiadovany'lch technicky'lch a kvalitativnl'ch parametrfi pouil'vany'lch vy'lrobkfi
a materiélfi, a to nejpozdéji pFed jejich osazovénl'm do stavby. Bez doloiem’ téchto
atestfi nenl' Zhotovitel oprévnén zapoél't s osazovénl'm pFI'sluény'Ich Wrobkfi do stavby.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele a zérovefi osobu vykonévajI'CI' technicky'l dozor
stavebnl'ka o skuteénostech majI'CI'ch vliv na plném’ této smlouvy, a to neprodlené,
nejpozdéji nésledujl'ci pracovnl' den poté, kdy pFI'sluéné skuteénost nastane nebo Zhotovitel
zjistl', ie by nastat mohla. Informace clle pFedchozn’ véty budou objednateli zaslény
elektronickou poétou na adresu: a v kopii na adresu

Zhotovitel je povinen informovat objednatele a osobou vykonévajI'CI' technicky'l dozor
stavebnl'ka zejména:
a) zjisti—Ii pFi provédénl' dl'la skryté pFekéiky brém’ci Fédnému provedenl' dI’Ia. Zhotovitel je

povinen navrhnout objednateli dalél' postup,
b) o pFI’padné nevhodnosti realizace vyiadovany'lch pracn'.

3. Zhotovitel zajistl' stavbu tak, aby nedoélo k ohroiovénl', nadmérnému nebo zbyteénému
obtéiovénl' okoll' stavby, komezovénl' prév a prévem chrénény'lch zéjmfi vlastnl'kfi
sousedm’ch nemovitostl', ke zneéiéténl' komunikacn' apod.

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



7 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

4. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

5. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit 
před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní 
náklady. 

6. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných 
technických předpisů. 

7. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí 
ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, 
že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí. 

8. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy objednateli 
a koordinátorovi BOZP písemně sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení 
o zahájení prací minimálně v rozsahu „Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích“. 

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

10. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení objednateli. 

11. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a výkon činnosti 
koordinátora BOZP a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a staveniště. 

12. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat 
inženýrsko-investorskou činnost na stavbě (technický dozor stavebníka). 

13. Kontrola prováděných prací bude realizována objednatelem a jím pověřenými osobami. 
Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ 

14. Kontrola prováděných prací bude realizována: 

 osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

 koordinátorem BOZP, 

 orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů, 

Dále může provádět kontrolu objednatel a jím pověřené osoby. 

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

15. Osoba vykonávající technický dozor stavebníka a funkci koordinátora BOZP je kromě 
kontroly provádění díla oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby 
vypracované zhotovitelem, kontrole stavebního deníku, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole 
hospodaření s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi a k dalším úkonům vyplývajícím z příslušné smlouvy na zajištění výkonu 
inženýrské a investorské činnosti a výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi při realizaci stavby. 

16. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že: 

 kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně, 

 termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště; 
v případě potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, 

7 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

4. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

5. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit 
před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní 
náklady. 

6. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných 
technických předpisů. 

7. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí 
ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, 
že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí. 

8. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy objednateli 
a koordinátorovi BOZP písemně sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení 
o zahájení prací minimálně v rozsahu „Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích“. 

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

10. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení objednateli. 

11. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a výkon činnosti 
koordinátora BOZP a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a staveniště. 

12. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat 
inženýrsko-investorskou činnost na stavbě (technický dozor stavebníka). 

13. Kontrola prováděných prací bude realizována objednatelem a jím pověřenými osobami. 
Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ 

14. Kontrola prováděných prací bude realizována: 

 osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

 koordinátorem BOZP, 

 orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů, 

Dále může provádět kontrolu objednatel a jím pověřené osoby. 

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

15. Osoba vykonávající technický dozor stavebníka a funkci koordinátora BOZP je kromě 
kontroly provádění díla oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby 
vypracované zhotovitelem, kontrole stavebního deníku, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole 
hospodaření s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi a k dalším úkonům vyplývajícím z příslušné smlouvy na zajištění výkonu 
inženýrské a investorské činnosti a výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi při realizaci stavby. 

16. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že: 

 kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně, 

 termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště; 
v případě potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, 

4. Zhotovitel nese odpovédnost pfivodce odpadfi, zavazuje se nezpflsobovat L'Jnik ropny'lch,
toxicky'lch éi jim'lch §kod|iv§Ich Iétek na stavbé.

5. Zhotovitel je povinen provedené stavebnl' préce, zaFizovaCI' pFedméty a vy'Irobky zabezpeéit
pFed poékozenl'm a krédeiemi a2 do pFedénI' da k uil'vénl' objednateli, a to na vlastnl'
néklady.

6. Zhotovitel odpovidé za zajiéténl' odborného vedenl' stavby a odborného provédénl' pracn’
oprévnény'lmi osobami, za dodriem’ obecny'lch technicky'lch poiadavkfi na Wstavbu a jiny'lch
technicky’lch pFedpisfi.

7. Zhotovitel je srozumén s tl'm, 2e uhradl' jakoukoliv opravu nebo Wménu plynouci
ze zhotovitelem zavinéného poékozenl' inieny’lrské sn’té. Zhotovitel si je rovnéi védom toho,
2e nese veékeré rizika a néhrady ékod z toho plynouci.

8. Zhotovitel je povinen do 7 dnfi 0d nabytl' L'Jéinnosti této smlouvy objednateli
a koordinétorovi BOZP pl'semné sdélit veékeré L'Jdaje, které jsou pFedmétem oznémenl'
ozahéjenl' praCI' minimélné v rozsahu ”PFI'Iohy E. 4 k naFI'zenI' vlédy E. 591/2006 Sb.,
0 bliiél'ch minimélm’ch poiadavcn’ch na bezpeénost a ochranu zdravn' pFi préci
na staveniétl'ch“.

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat préce vyiadujl'ci zvléétnl' zpfisobilost nebo povolem’ podle
pFI'sluény'Ich pFedpisfi osobami, které tuto podml'nku splfiujl'.

10. Bouracn’ préce (hluk, prach) budou realizovény pouze p0 pFedchozim oznémem’ objednateli.
11.Zhotovite| je povinen umoinit Wkon technického dozoru stavebnl'ka a vy'lkon Einnosti

koordinétora BOZP a umoinit osobém, které je vykonévajl', vstup na stavbu a staveniété.
12.Zhotovite| ani osoba snl'm propojené nesml' za objednatele vykonévat

inieny'lrsko-investorskou Einnost na stavbé (technicky'l dozor stavebnl'ka).

13. Kontrola provédény'lch praCI' bude realizovéna objednatelem a jl'm povéFeny'Imi osobami.
Zhotovitel je povinen umoinit uvedem'lm osobém provedenl' kontroly realizovam'lch pracn’.

KONTROLA PROVADENYCH PRAC1,0RGANIZACE KONTROLNiCH DNU
14. Kontrola provédény'lch praCI' bude realizovéna:

. osobou vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka,

. koordinétorem BOZP,

. orgény stétnl' sprévy oprévnény'lmi ke kontrole na zékladé zvléétnl'ch pFedpisfi,
Déle mfiie provédét kontrolu objednatel a jl'm povéFené osoby.
Zhotovitel je povinen umoinit uvedem'lm osobém provedenl' kontroly realizovam'lch pracn’.

15.0soba vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka a funkci koordinétora BOZP je kromé
kontroly provédém’ dI'Ia oprévnéna ike kontrole dokumentace k realizaci stavby
vypracované zhotovitelem, kontrole stavebnl'ho denl'ku, kontrole rozpoétfi a faktur, kontrole
hospodaFenI' sodpady a rovnéi ke kontrole bezpeénosti aochrany zdraVI' pFi préci
na staveniéti a kdalél'm L'Jkonfim vyplWajicim z pFI'sluéné smlouvy na zajiéténl' vy'lkonu
iniem'lrské a investorské Einnosti avy'lkonu koordinace bezpeénosti a ochrany zdravn'
pFi préci na staveniéti pFi realizaci stavby.

16. Kontrola provédény'lch praCI' bude realizovéna zejména v rémci kontrolnl'ch dnfi, s tl'm, 2e:

. kontrolnl' clny se budou konat clle potFeby, zpravidla jednou dé,

. terminy konénl' kontrolnl'ch dnfi budou stanoveny v zépisu o pFedénI' staveniété;
v pFI’padé potFeby budou kontrolnl' clny konény také mimo pFedem stanoveny? termin,

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



8 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

a to buď na základě dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo na základě 
výzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka, 

 kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

 z kontrolních dnů budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka pořizovány 
zápisy, které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podobě. 

17. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem 
při zhotovování díla zakryty. 

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných 
důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném 
upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady 
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
k převzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor 
stavebníka práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem 
do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté 
práce odkrýt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

18. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se zhotovitel zavazuje 
k součinnosti s koordinátorem BOZP. 

Zhotovitel je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své 
poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi. 

Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., 
zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též 
„BOZP“) na staveništi, povinnost jeho aktualizace, povinnost účasti na kontrolních dnech 
BOZP a dodržování pokynů koordinátora BOZP na staveništi. 

19. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději 8 dnů před zahájením prací 
na staveništi písemně informaci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat 
na staveništi, a to včetně zaměstnanců poddodavatelů zhotovitele, osob vykonávajících 
na stavbě autorský dozor, inženýrskou a investorskou činnost a osob oprávněných jednat 
za objednatele ve věcech realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit 
koordinátorovi BOZP písemně změnu těchto osob. Informace dle prvé a druhé věty tohoto 
odstavce zhotovitel zároveň předá v kopii objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost 
dle tohoto odstavce nesplní a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením 
sankcí uložených příslušnými správními úřady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto 
škodu v plném rozsahu uhradit. 

X. 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou 
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat 
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

8 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

a to buď na základě dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo na základě 
výzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka, 

 kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

 z kontrolních dnů budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka pořizovány 
zápisy, které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podobě. 

17. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem 
při zhotovování díla zakryty. 

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných 
důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném 
upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady 
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
k převzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor 
stavebníka práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem 
do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté 
práce odkrýt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

18. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se zhotovitel zavazuje 
k součinnosti s koordinátorem BOZP. 

Zhotovitel je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své 
poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi. 

Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., 
zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též 
„BOZP“) na staveništi, povinnost jeho aktualizace, povinnost účasti na kontrolních dnech 
BOZP a dodržování pokynů koordinátora BOZP na staveništi. 

19. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději 8 dnů před zahájením prací 
na staveništi písemně informaci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat 
na staveništi, a to včetně zaměstnanců poddodavatelů zhotovitele, osob vykonávajících 
na stavbě autorský dozor, inženýrskou a investorskou činnost a osob oprávněných jednat 
za objednatele ve věcech realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit 
koordinátorovi BOZP písemně změnu těchto osob. Informace dle prvé a druhé věty tohoto 
odstavce zhotovitel zároveň předá v kopii objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost 
dle tohoto odstavce nesplní a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením 
sankcí uložených příslušnými správními úřady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto 
škodu v plném rozsahu uhradit. 

X. 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou 
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat 
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

a to bud’ na zékladé dohody stran uvedené v zépisu z kontrolnl'ho dne, nebo na zékladé
vy’lzvy osoby vykonévajI'CI' technicky'l dozor stavebnl'ka,

. kontrolnl' dny budou Fizeny osobou vykonévajI'CI' technicky'l dozor stavebnl'ka,

. z kontrolnl'ch dnfi budou osobou vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka poFizovény
zépisy, které budou zhotoviteli zasn’lény v elektronické podobé.

17. Zhotovitel vyzve osobu vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka prokazatelnou formou
nejméné 3 pracovnl' dny pFedem k provéFenI' kvality praCI', jei budou daIEI'm postupem
pFi zhotovovénl' dl'la zakryty.
V pFI’padé, 2e se na tuto vyzvu osoba vykonévajI'CI' technicky'l dozor stavebnl'ka bez véiny'lch
dfivodfi nedostaVI', mflie Zhotovitel pokravat v provédénl' dl'la p0 pFedchozim pl'semném
upozorném’ objednatele a pFedmétné préce zakryt. Bude-Ii v tomto pFI'padé objednatel
dodateEné poiadovat jejich odkrytl', je Zhotovitel povinen toto odkrytl' provést na néklady
objednatele. Pokud se ak zjistl', 2e préce nebyly Fédné provedeny, nese veEkeré néklady
spojené s odkrytl'm praCI', opravou chybného stavu a nésledm'lm zakrytl'm Zhotovitel.
Pokud Zhotovitel osobu vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka prokazatelnou formou
k pFevzetI' praCI' pFed jejich zakrytl'm nevyzve, pFI'padné osoba vykonévajl'ci technicky'l dozor
stavebnl'ka préce nepFevezme a nedé pl'semny'l souhlas kjejich zakrytl' zépisem
do stavebnl'ho denl'ku, je Zhotovitel povinen na vyzvu objednatele pFI’padné jii zakryté
préce odkry'lt. Vtomto pFI'padé nese veEkeré néklady spojené sodkrytl'm, opravou
chybného stavu a nésledny’lm zakrytl'm Zhotovitel.

18.V souladu se zékonem E. 309/2006 Sb., ktery'lm se upravujl' daIEI' poiadavky bezpeEnosti
a ochrany zdravn’ pFi préci v pracovnéprévm’ch vztazich a o zajiEténI' bezpeEnosti a ochrany
zdraVI' pFi Einnosti nebo poskytovénl' sluieb mimo pracovnéprévm’ vztahy, ve znénl'
pozdéjEI'ch pFedpisfi, (déle jen ,,zékon E. 309/2006 5b.“), se Zhotovitel zavazuje
k souEinnosti s koordinétorem BOZP.
Zhotovitel je povinen zavézat k souEinnosti s koordinétorem BOZP vEechny své
poddodavatele a osoby, které budou provédét Einnosti na staveniEti.
Zhotovitel se zavazuje plnit veEkeré povinnosti, které mu uklédé zékon E. 309/2006 Sb.,
zejména povinnost dodriovém’ plénu bezpeEnosti a ochrany zdraVI' pFi préci (déle téi
,,BOZP“) na staveniEti, povinnost jeho aktualizace, povinnost L'JEasti na kontrolnl'ch dnech
BOZP a dodriovénl' pokynfi koordinétora BOZP na staveniEti.

19. Zhotovitel je povinen pFedat koordinétorovi BOZP nejpozdéji 8 dnfi pFed zahéjem’m pracn’
na staveniEti pl'semné informaci o fyzicky'lch osobéch, které se mohou zdriovat
na staveniEti, a to vEetné zaméstnancfi poddodavatelfi zhotovitele, osob vykonévajn’cn’ch
na stavbé autorsky'l dozor, inieny'lrskou a investorskou Einnost a osob oprévnény’lch jednat
za objednatele ve vécech realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladné nahlésit
koordinétorovi BOZP pl'semné zménu téchto osob. Informace clle prvé a druhé véty tohoto
odstavce Zhotovitel zérovefi pFedé v kopii objednateli. V pFI’padé, 2e Zhotovitel povinnost
clle tohoto odstavce nesplnl' a objednateli v dflsledku toho vznikne Ekoda (napF. uhrazenl'm
sankCI' uloieny’lch pFI'sluEny'Imi sprévnl'mi L'JFady), bude Zhotovitel povinen objednateli tuto
Ekodu v plném rozsahu uhradit.

X.
Stavebni denik

1. Zhotovitel je povinen o vEech pracn’ch a Einnostech provédény'lch v souvislosti se stavbou
vést stavebnl' denl'k v souladu se stavebnl'm zékonem. Stavebnl' denl'k musn’ obsahovat
veEkeré obsahové néleiitosti a musn’ by'It veden zpfisobem clle vyhléEky E. 499/2006 Sb.,
0 dokumentaci staveb, ve znénl' pozdéjEI'ch pFedpisfi.

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



9 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit. 

XI. 
Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít do 3 pracovních dnů od doručení výzvy 
zhotovitele v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání. Doba od zahájení přejímacího řízení do převzetí díla (případně nepřevzetí z důvodu 
vad nebo nedodělků bránících jeho řádnému užívání) se nepočítá do doby plnění dle čl. IV 
odst. 1 této smlouvy. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol 
bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 

d) termín vyklizení staveniště, 

e) datum ukončení záruky za jakost na dílo, 

f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 

g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

h) seznam převzaté dokumentace, 

i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

j) datum a místo sepsání protokolu, 

k) v případě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno 
s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení 
lhůty k odstranění těchto vad, 

l) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele a osoby vykonávající technický 
dozor stavebníka. 

3. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených 
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě 
předá zhotovitel objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady 
dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není 
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit. 

4. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky. 

5. Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, 
budou tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě stanovené v protokolu o předání 
a převzetí díla. O odstranění těchto vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán 
zápis. Zápis bude obsahovat jména a podpisy oprávněných zástupců smluvních stran a 
osoby vykonávající technický dozor stavebníka. 

XII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť 
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo 
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

9 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit. 

XI. 
Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít do 3 pracovních dnů od doručení výzvy 
zhotovitele v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání. Doba od zahájení přejímacího řízení do převzetí díla (případně nepřevzetí z důvodu 
vad nebo nedodělků bránících jeho řádnému užívání) se nepočítá do doby plnění dle čl. IV 
odst. 1 této smlouvy. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol 
bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 

d) termín vyklizení staveniště, 

e) datum ukončení záruky za jakost na dílo, 

f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 

g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

h) seznam převzaté dokumentace, 

i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

j) datum a místo sepsání protokolu, 

k) v případě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno 
s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení 
lhůty k odstranění těchto vad, 

l) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele a osoby vykonávající technický 
dozor stavebníka. 

3. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených 
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě 
předá zhotovitel objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady 
dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není 
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit. 

4. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky. 

5. Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, 
budou tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě stanovené v protokolu o předání 
a převzetí díla. O odstranění těchto vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán 
zápis. Zápis bude obsahovat jména a podpisy oprávněných zástupců smluvních stran a 
osoby vykonávající technický dozor stavebníka. 

XII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť 
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo 
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

2. Zapisem ve stavebnl'm denl'ku nelze obsah této smlouvy ménit.

XI.
PFedéni dila

1. Objednatel se zavazuje dokonéené dl'lo pFevzn't do 3 pracovm’ch dnL°J 0d doruéem’ vy'lzvy
zhotovitele v pFI’padé, 2e dl'lo bude pFedano bez vad a nedodélkfi branl'cich jeho Fadnému
uil'vanl'. Doba od zahajenl' pFejI'maCI'ho Fizenl' do pFevzetI' dI'Ia (pFI’padné nepFevzetI' z dfivodu
vad nebo nedodélkfi branl'cich jeho Fadnému uil'vanl') se nepoél'ta do doby plném’ dle El. IV
odst. 1 této smlouvy.

2. O pFedanI' a pFevzetI' dI'Ia bude sepsan protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol
bude obsahovat:
a) oznaéem’ pFedmétu da,
b) oznaéenl' objednatele a zhotovitele da,
c) Eislo a datum uzavFenI' smlouvy o dl'lo véetné Eisel a dat uzavFenI' jejl'ch dodatkfi,
d) terml'n vyklizenl' staveniété,
e) datum ukonéenl' zaruky za jakost na dl'lo,
f) soupis nakladfi 0d zahajenl' p0 dokonéenl' dI'Ia,
g) terml'n zahajenl' a dokonéenl' praCI' na zhotovovaném dI'Ie,
h) seznam pFevzaté dokumentace,
i) prohlaéenl' objednatele, 2e dl'lo pFejI'ma (nepFejI'ma),
j) datum a mI'sto sepsanl' protokolu,
k) v pFI’padé, je-Ii dl'lo pFebI'rano svadami a nedodélky, uvedenl', 2e je dl'lo pFebI'rano

s vy’lhradami a seznam vad a nedodélkfi, s nimii bylo dl'lo pFevzato, véetné uvedenl'
Ihfity k odstranénl' téchto vad,

|) jména a podpisy zastupcfi objednatele a zhotovitele a osoby vykonavajI'CI' technicky'l
dozor stavebnl'ka.

3. Doklady oFadném provedenl' dI'Ia dle technicky'lch norem a pFedpisfi, oprovedeny'lch
zkouékach, atestech a dal§i dokumentaci podle této smlouvy véetné prohlaéenl' o shodé
pFeda zhotovitel objednateli pFi pFedanI' dI'Ia. Pokud zhotovitel objednateli doklady
dle pFedchozi véty nepFeda, Objednatel dl'lo nepFevezme. PFedanI'm dI'Ia objednateli nenl'
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na vy'lzvu objednatele doplnit.

4. Zhotovitel se zavazuje zuéastnit se na Wzvu objednatele zavéreéné kontrolnl' prohll'dky.

Pokud Objednatel pFevezme dO s vadami a nedodélky nebrém’cn’mi Fadnému uil'vanl' dI'Ia,
budou tyto vady a nedodélky odstranény ve Ihfité stanovené v protokolu o pFedanI'
a pFevzetI' dI'Ia. O odstranénl' téchto vad a nedodélkfi bude smluvm’mi stranami sepsan
zapis. Zapis bude obsahovat jména a podpisy opravném'lch zastupcfi smluvm’ch stran a
osoby vykonavajI'CI' technicky'l dozor stavebnl'ka.

XII.
Prava z vadného plnéni, zéruka za jakost

1. Dl'lo ma vadu, jestliie neodpovida poiadavkfim uvedeny'lm v této smlouvé.

2. Objednatel ma pravo z vadného plnénl' z vad, které ma dl'lo pFi pFevzetI' objednatelem, byt’
se vada projeVI' a2 pozdéji. Objednatel ma pravo z vadného plnénl' také z vad vznikly'lch
p0 pFevzetI' dI'Ia objednatelem, pokud je zhotovitel zpflsobil poruéem’m své povinnosti.
Projevi—Ii se vada v prfibéhu 6 mésfcfi 0d pFevzetI' dI'Ia objednatelem, ma se zato, 2e dl'lo
bylo vadné jii pFi pFevzetI', neprokaie-Ii zhotovitel opak.

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



10 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců 
na provedené práce a dodávky (dále jen „záruční doba“). 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále 
v tomto článku smlouvy. 

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a  dále také vady, které se projeví během záruční 
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních 
dílů a dalšího materiálu. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje 
i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla 
oznamovat na e-mail: Vhservis@email.cz 

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným 
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
objednatel. 

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie 
započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení 
o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel 
oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě 
havárie nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba 
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný 
oprávněný zástupce objednatele. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle 
této smlouvy. 

XIII. 
Vlastnické právo, nebezpečí škody 

1. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel. 
Nebezpečí škody na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo 
úpravy, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele 
dnem převzetí díla objednatelem. 

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele 
dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla až do okamžiku převzetí díla 
objednatelem a odstranění případných vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, bude 
mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 5 mil. Kč. Pojištění musí 
obsahovat krytí škod způsobené na majetku a zdraví třetích osob. 

10 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců 
na provedené práce a dodávky (dále jen „záruční doba“). 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále 
v tomto článku smlouvy. 

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a  dále také vady, které se projeví během záruční 
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních 
dílů a dalšího materiálu. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje 
i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla 
oznamovat na e-mail: Vhservis@email.cz 

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným 
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
objednatel. 

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie 
započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení 
o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel 
oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě 
havárie nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba 
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný 
oprávněný zástupce objednatele. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle 
této smlouvy. 

XIII. 
Vlastnické právo, nebezpečí škody 

1. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel. 
Nebezpečí škody na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo 
úpravy, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele 
dnem převzetí díla objednatelem. 

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele 
dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla až do okamžiku převzetí díla 
objednatelem a odstranění případných vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, bude 
mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 5 mil. Kč. Pojištění musí 
obsahovat krytí škod způsobené na majetku a zdraví třetích osob. 

10

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dl'lo zéruku za jakost (déle jen ,,zéruka“)
ve smyslu §2619 a § 2113 a nésl. obEanského zékonl'ku, a to vdélce 24 mésicfi
na provedené préce a dodévky (déle jen ,,zéruén|' doba“).

ZéruEnI' doba zaEI'né béiet dnem pFevzetI' dI'Ia objednatelem. Zéruém’ doba se stavn' po dobu,
po kterou nemflie objednatel dl'lo Fédné uil'vat pro vady, za které nese odpovédnost
Zhotovitel. Pro nahlaéovénl' a odstrafiovénl' vad v rémci zéruky platl' podml'nky uvedené déle
v tomto Elénku smlouvy.

. Vady a nedodélky db 2 vadného plném’ a déle také vady, které se projeVI' béhem zéruém’
doby, budou zhotovitelem odstranény bezplatné, a to véetné v§ech potFebny’Ich néhradm’ch
dl'lfi a dalél'ho materiélu.

. Veékeré vady dI'Ia bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteéného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou pl'semného oznémenl' (za pl'semné oznémenl' se povaiuje
i oznémem’ e-mailem), obsahujI'CI'ho specifikaci zjiéténé vady. Objednatel bude vady dI'Ia
oznamovat na e-mail: Vhservis@email.cz

Objednatel mé prévo na odstraném’ vady opravou; je-Ii vadné plném’ podstatny'lm
poruéem’m smlouvy, mé také prévo od smlouvy odstoupit. Prévo volby plnénl' mé
objednatel.
Zhotovitel zapoéne s odstraném’m vady nejpozdéji do 5 pracovm’ch dnfl od doruEenI'
oznémenl' o vadé, pokud se smluvnl' strany nedohodnou pl'semné jinak. V pFI'padé havérie
zapoEne s odstraném’m vady neodkladné, nejpozdéji do 12 hodin od doruéem’ oznémem’
ovadé. Nezapoéne-Ii Zhotovitel s odstraném’m vady ve stanovené Ihfité, je objednatel
oprévnén zajistit odstraném’ vady na néklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude
odstranéna nejpozdéji do 5 pracovnl'ch dnL°J ode dne doruéem’ oznémem’ o vadé, v pFI’padé
havérie nejpozdéji do 24 hodin od doruEenI' oznémem’ o vadé, pokud se smluvnl' strany
nedohodnou pl'semné jinak. K dohodém dle tohoto odstavce je oprévnéna pouze osoba
oprévnéné jednat ve vécech realizace stavby dle ELI odst. 1 této smlouvy, pFI’p. jim'l
oprévnény'l zéstupce objednatele.
Provedenou opravu vady Zhotovitel objednateli pFedé pl'semné. Na provedenou opravu
poskytne Zhotovitel zéruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané zéruky na dl'lo dle
této smlouvy.

XIII.
Vlastnické prévo, nebezpeéi ékody

. Vlastm'kem zhotovované véci, které je pFedmétem dI'Ia, je od poéétku objednatel.
NebezpeEI' ékody na zhotovované véci, i na véci, které je pFedmétem L'Jdriby, opravy nebo
L'Jpravy, které je pFedmétem dI'Ia, nese Zhotovitel. Nebezpeél' ékody pFechéZI' na objednatele
dnem pFevzetI' dI'Ia objednatelem.
Zhotovitel je povinen uéinit ve§keré opatFenI' potFebné k odvrécenl' ékody nebo k jejl'mu
zml'rnénl'.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné vy'léi ékodu, které vznikla pFi realizaci
a uil'vénl' dI'Ia v souvislosti nebo jako dfisledek poruéem’ povinnostl' a zévazkfi zhotovitele
dle této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje, 2e po celou dobu realizace dI'Ia a2 do okamiiku pFevzetI' dI'Ia
objednatelem a odstranénl' pFI'padny'Ich vad a nedodélkfi, s nimii bylo dl'lo pFevzato, bude
ml't na vlastm' néklady sjednéno pojiéténl' odpovédnosti za ékodu zpfisobenou tFetI'm
osobém vyply'lvajI'CI' z dodévaného pFedmétu plnénl' s limitem min. 5 mil. KE. Pojiéténl' musi
obsahovat krytl' §kod zpfisobené na majetku a zdraVI' tFetI'ch osob.

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



11 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále na vyžádání 
objednatelem kdykoliv v průběhu provádění díla kopie pojistných smluv na požadovaná 
pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných pojišťoven 
prokazující existenci pojištění po celou dobu provádění díla (dobu trvání pojištění, jeho 
rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). 

XIV. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní všechny drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo 
převzato, ve lhůtě dle čl. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště ve lhůtě dle čl. VIII odst. 3 této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., 
stavebního zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se 
na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každý zjištěný případ. 

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. XII odst. 7 této smlouvy 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

7. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. XIII odst. 4 nebo 5 
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč 
za každý zjištěný případ a každý den prodlení. 

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace 
a doklady potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv 
v průběhu práce na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ. 

9. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. IX odst. 8 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ. 

10. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát) 
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele nebo objednateli 
neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ. 

11. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

12. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. 

11 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále na vyžádání 
objednatelem kdykoliv v průběhu provádění díla kopie pojistných smluv na požadovaná 
pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných pojišťoven 
prokazující existenci pojištění po celou dobu provádění díla (dobu trvání pojištění, jeho 
rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). 

XIV. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní všechny drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo 
převzato, ve lhůtě dle čl. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště ve lhůtě dle čl. VIII odst. 3 této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., 
stavebního zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se 
na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každý zjištěný případ. 

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. XII odst. 7 této smlouvy 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

7. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. XIII odst. 4 nebo 5 
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč 
za každý zjištěný případ a každý den prodlení. 

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace 
a doklady potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv 
v průběhu práce na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ. 

9. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. IX odst. 8 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ. 

10. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát) 
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele nebo objednateli 
neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ. 

11. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

12. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. 

10.

11.

12.

11

Zhotovitel je povinen pFedat objednateli pFi podpisu této smlouvy a déle na vyiédénl'
objednatelem kdykoliv v prfibéhu provédénl' dI'Ia kopie pojistny'lch smluv na poiadované
pojiEténI' d|e této smlouvy, vEetné vEech dodatkfi a déle certifikéty pFI'sluEny'Ich pojiEt’oven
prokazujI'CI' existenci pojiEténI' p0 celou dobu provédénl' dI'la (dobu trvénl' pojiEténI', jeho
rozsah, pojiEténé rizika, pojistné Eéstky, roEnI' limity a sublimity plnénl' a vy’IEi spoludEasti).

XIV.
SankEni ujednéni

. V pFI’padé, 2e bude Zhotovitel v prodlenl' s provedenl'm dI'Ia v dobé plnénl' d|e El. IV odst. 1
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vyéi 0,5 % z ceny za dl'lo
bez DPH za kaidy'l i zapoEaW den prodlenl'.
V pFI’padé, 2e Zhotovitel neodstranl' vEechny drobné vady a nedodélky, s nimii bylo dl'lo
pFevzato, ve lhfité dle El. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvnl'
pokutu ve vy'IEi 0,05 % z ceny za dl'lo bez DPH za kaidy'l i zapoEaW den prodlenl'.
Pro pFI’pad prodlenl' se zaplacenl'm ceny za dl'lo sjednévajl' smluvnl' strany L'Irok z prodlenl'
ve vy'IEi stanovené obEanskoprévnI'mi pFedpisy.
V pFI’padé prodlenl' s vyklizenl'm a vyEiEténI'm staveniEté ve lhfité d|e El. VIII odst. 3 této
smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vy'IEi 0,05 % z ceny
za dl'lo bez DPH za kaidy'l i zapoEaW den prodlenl'.
V pFI’padé poruEenI' pFedpisfi Wkajlcn’ch se BOZP (zejména zékona E. 309/2006 Sb.,
stavebnl'ho zékona, naFI'zenI' vlédy E. 591/2006 Sb., 0 bliiEI'ch minimélnl'ch poiadavcn’ch
na bezpeEnost a ochranu zdraVI' pFi préci na staveniEtI'ch a zékona E. 262/2006 Sb.,
zékonl'k préce, ve znénl' pozdéjEI'ch pFedpisfi) kteroukoliv z osob vyskytujI'CI'ch se
na staveniEti je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vy'IEi 1.000 KE
za kaidy'l zjiEtény'I pFI’pad.
V pFI’padé prodlenl' zhotovitele s odstranénl'm vady ve lhfité dle El. XII odst. 7 této smlouvy
je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vy’IEi 0,05 % z ceny za dl'lo
bez DPH za kaidy'l i zapoEaW den prodlenl'.
V pFI’padé, 2e Zhotovitel poruEI' kteroukoliv povinnost stanovenou v El. XIII odst. 4 nebo 5
této smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vy'IEi 2.000 KE
za kaidy'l zjiEtény'I pFI'pad a kaidy'l den prodlenl'.
V pFI’padé, 2e bude zjiEténo, 2e stavebnl' denI'k, pFI’padné projektové dokumentace
a doklady potFebné k provédénl' stavby d|e stavebnl'ho zékona, nejsou pFI'stupné kdykoliv
v prfibéhu préce na staveniEti, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu
ve vy'IEi 0,05 % z ceny za dl'lo bez DPH za kaidy'l zjiEtény’I pFI'pad.

V pFI’padé, 2e Zhotovitel poruEI' svou povinnost stanovenou v El. IX odst. 8 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vy'IEi 2.000 KE za kaidy'l zjiEtény’I pFI'pad.

V pFI’padé, 2e se Zhotovitel opakované (za opakované se pFitom povaiuje nejméné dvakrét)
nebude FI’dit podklady nebo prokazatelné uloieny'lmi pokyny objednatele nebo objednateli
neposkytne poiadovanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvnl'
pokutu ve vy'IEi 2.000 KE za kaidy'l zjiEtény'I pFI’pad.
V pFI’padé, 2e zévazek provést dl'lo zanikne pFed Fédny'lm ukonEenI'm dI'Ia, nezaniké nérok
na smluvnl' pokutu, pokud vznikl dFI'véjEI'm poruEenI'm povinnosti. Zénik zévazku pozdnl'm
splnénl'm neznamené zénik néroku na smluvnl' pokutu za prodlenl' s plnénl'm.

Sjednané smluvnl' pokuty zaplatl' povinné strana nezévisle na zavinénl' a na tom,
zda a v jaké vy'IEi vznikne druhé strané Ekoda.

Smlouva 0 db — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



12 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

13. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XV. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, 

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle čl. XIII odst. 5 této 
smlouvy, 

c) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy 
převzetí brání důvody na straně objednatele), 

d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících 
se provádění díla, 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 
postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena 
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 

12 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

13. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XV. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, 

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle čl. XIII odst. 5 této 
smlouvy, 

c) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy 
převzetí brání důvody na straně objednatele), 

d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících 
se provádění díla, 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 
postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena 
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 

12

13. Smluvm’ pokuty se nezapoEI'tévajI' na néhradu pFI'padné vzniklé Ekody. Néhradu Ekody Ize
vyméhat samostatné vedle smluvnl' pokuty v plné vy’IEi.

XV.
Zénik smlouvy

1. Smluvm’ strany mohou ukonEit smluvnl' vztah pl'semnou dohodou.

2. Smluvm’ strany jsou oprévnény odstoupit 0d smlouvy vI'padé jejl'ho podstatného
poruEenI' druhou smluvnl' stranou, pFiEemi podstatny’lm poruEenI'm smlouvy se rozuml'
zejména:
a) neprovedenl' dl'la v dobé plném’ clle E|. IV odst. 1 této smlouvy,
b) nepFedénI' kopie pojistné smlouvy na poiadované pojiéténl' dle EI. XIII odst. 5 této

smlouvy,
c) nepFevzetI' staveniEté zhotovitelem na vy’lzvu objednatele (s vy'Ijimkou pFI'padfi, kdy

pFevzetI' brém’ dfivody na strané objednatele),
cl) nedodrienl' pokynfi objednatele, prévnl'ch pFedpisfi nebo technicky'lch norem WkajIICIICh

se provédénl' dl'la,
e) nedodrienl' smluvm’ch ujednénl' o zéruce za jakost,
f) neuhrazenl' ceny za dl'lo objednatelem p0 druhé vy'lzvé zhotovitele k uhrazenl' dluiné

Eéstky, pFiEemi druhé Wzva nesml' nésledovat dFI've nei 30 dnfi p0 doruEenI' prvm’
sw.

3. Objednatel je déle oprévnén 0d této smlouvy odstoupit v téchto pFI'padech:
a) dojde-Ii k neoprévnénému zastavenl' pracn’ z rozhodnutl' zhotovitele nebo zhotovitel

postupuje pFi provédém’ dl'la zpfisobem, ktery'l zjevné neodpovidé dohodnutému
rozsahu dl'la a sjednanému terml'nu pFedénI' dl'la, Ei jeho Eésti objednateli;

b) bylo—Ii pFI'sluEm’Im soudem rozhodnuto otom, 2e zhotovitel je v L'Jpadku ve smyslu
zékona E. 182/2006 Sb., oflpadku azpfisobech jeho FeEenI' (insolvenEnI' zékon),
ve znénl' pozdéjEI'ch pFedpisfi (a to bez ohledu na prévnl' moc tohoto rozhodnutl');

c) podé-Ii zhotovitel sém na sebe insolvenEnI' névrh.
4. Odstoupem’m 0d smlouvy nem’ dotEeno prévo oprévnéné smluvm’ strany na zaplacem’

smluvnl' pokuty ani na néhradu Ekody vzniklé poruEenI'm smlouvy. Odstoupenl'm
0d smlouvy nenl' dotEena smluvnl' zéruka na vady, které se uplatnl' v rozsahu stanoveném
touto smlouvou na dosud provedenou Eést dI'Ia. Odstoupenl'm 0d smlouvy nenl' dotEena
odpovédnost za vady, které existujl' na doposud zhotovené Eésti dI’Ia ke dni odstoupenl'.

5. Pro L'JEe této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteEného odkladu“ clle § 2002 obEanského
zékonl'ku rozuml',,nejpozdéji do 14 dnfi“.

XVI.
ZévéreEné ujednéni

1. Zménit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvnl' strany pouze formou pl'semm'lch
dodatkfi, které budou vzestupné EI'slovény, vy'lslovné prohléEeny za dodatky této smlouvy
a podepsény oprévnény'lmi zéstupci smluvnl'ch stran.

2. Tato smlouva naby'lvé platnosti dnem jejl'ho podpisu obéma smluvm’mi stranami a L'JEinnosti
dnem, kdy vyjédFenI' souhlasu s obsahem névrhu smlouvy dojde druhé smluvnl' strané,
nestanovi—Ii zékon E. 340/2015 Sb., 0 zvléEtnI'ch podml'nkéch L'JEinnosti néktery'lch smluv,
uveFejfiovénI' téchto smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv), ve znénl' pozdéjEI'ch
pFedpisfi (déle jen ,,zékon o registru smluv“), jinak. V takovém pFI'padé naby'lvé smlouva

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin



13 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem objednatel. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách objednatele www.ddsrdcekarvina.cz 

8. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet – cenová nabídka zhotovitele  

 

 
V Karviné dne 1.7.2022 
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
Mgr. Milan Harant, ředitel 

 V Karviné dne 1.7.2022 
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
Václav Hudzieczek 

 

13 

 

Smlouva o dílo – Rekonstrukce sociálních zařízení rodinných skupin 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem objednatel. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách objednatele www.ddsrdcekarvina.cz 

8. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet – cenová nabídka zhotovitele  

 

 
V Karviné dne 1.7.2022 
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
Mgr. Milan Harant, ředitel 

 V Karviné dne 1.7.2022 
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
Václav Hudzieczek 

 

13

L'JEinnosti nedI've dnem jejl'ho uveFejnénI' v registru smluv.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnostl' originélu, pFiéemi kaidé ze

smluvnl'ch stran obdril' jedno vyhotovenl'.
4. Zhotovitel nemfiie bez souhlasu objednatele postoupit své préva a povinnosti plynoucn’

z této smlouvy tFetI' osobé.

5. Smluvm’ strany shodné prohlaéujl', 2e si tuto smlouvu pFed jejl'm podpisem pFeéetly a 2e
byla uzavFena p0 vzéjemném projednénl' podle jejich pravé a svobodné vfile, uréité, véiné
a srozumitelné, nikoliv v tl'sni nebo za népadné nevy'lhodm’lch podml'nek, a 2e se dohodly
o celém jejl'm obsahu, coi stvrzujl' svy'lmi podpisy.

6. Smluvm’ strany se dohodly, 2e pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveFejnénI'
v registru smluv ve smyslu zékona o registru smluv, provede uveFejnénI' v souladu se
zékonem objednatel.

7. 050a L'Jdaje obsaiené v této smlouvé budou objednatelem zpracovévény pouze pro (1&e
plnénl' prév a povinnosti vyplWajicfch z této smlouvy; k jiny'lm L'Jéelfim nebudou tyto osobnl'
L'Jdaje objednatelem pouiity. Objednatel pFi zpracovévénl' osobm’ch L'Jdajfi dodriuje platné
prévnl' pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osobnl'ch L'Jdajfi jsou uvedeny na oficiélnl'ch
webovy'lch strénkéch objednatele www.ddsrdcekarvina.cz

8. Nedl'lnou souééstl' smlouvy je tato pFl'Ioha:
PFI’IOha E. 1: Souhrnny'l rozpoéet — cenové nabl'dka zhotovitele

V Karviné clne 1.7.2022 V Karviné clne 1.7.2022

za objednatele za zhotovitele
Mgr. Milan Harant, Feditel Véclav Hudzieczek

Smlouva o dl'lo — Rekonstrukce sociélnich zaFizeni rodinnVch skupin


